
ďyfbyáša air

Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Hrabová
tel: 599420109

e—mail: taj emnik@ostrava—hrabova.cz
Bažanova 4

http: //www.ostrava—hrabova.cz/
720 00 Ostrava — Hrabová
 

Vaše značka: 07147/2020/1

ze dne: 1.12. 2020

Naše značka: 07147/2020/2

15. prosince 2020

 

Emailem

Vážený pane,

dne 1.12.2020 jsme obdrželi pod č.j. CJ 07147/2020/1 Vaši žádost o poskytnutí informace

dle zákona 106/99Sb., který se týká kácení stromů při stavbě MŠ Bažanova, ve které

požadujete:

!. Barevně přímo v PDF dokumentu (nebo jiným odlišením) prosím zvýrazněte, které stromy

z vloženého posudku pana Dostála ve ZLOl byly pokáceny.

2. Jinou barvou prosím vyznačte V posudku pana Dostála, které pokácene' stromy nebyly v

naceněne'm rozpočtu při soutěžení a vznikl tak nesoulad o kterém se píše ve změnovém listu.

V příloze č.1 Vám zasíláme Závazné stanovisko č.2/2018 ke kácení stromů z 10.10.2018.

V příloze č.2 zasíláme Vyjádření projektanta z 14.12.2020

V příloze č.3 zasíláme výkres Přehledné situace kácení zeleně

S pozdravem

Digitálně podepsal

SOCHA JA SOCHA_JAN

__ Datum:2020.12.15

08:45:02 +01'OO'

S pozdravem
Ing. Jan Socha

tajemník UMOb

Hrabová

 





1/3

 

MZe/mo. 7 );; MF„ Č— gr

$tatuta'mí město Ostrava

-, ,) Uřad městského obvodu Hrabová

L' odbor stavebně Správní

Vaše značka:

 

Ze dne: 16.08.2018

Č. j,: 05157/2018/Fai

Sp, zn.: 03960/2018/9
!— městský obvod Hrabová

Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Dostál
BISÍŠŠEX s.r.o.

Telefon: +420 599 420 114
Architektonický ateliér

E-mail: stavebni l (LDosu-ava-hrabovacz 28. říina 273/864

709 00 Ostrava
Datum: 10.10.2018

ZÁVAZNÉ STANOVISKO č. 3/2018

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Hrabová, (dále jen SMO ÚMOb Hrabová), jako věcněa místně příslušný správní orgán ochrany přírody a krajin ! ve smyslu § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 písm. a) a §109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 75 odst. 1písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody akrajiny, ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jen „zákon“), a ve smyslu ustanovení § 10 a l 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti právnické osoby, investora stavby: městskýobvod Hrabová, IČ 008 45 451—021, se sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava (dále jen žadatel),zastoupeného na základě plné moci právnickou osobou: DUPLEX s.r.o., IČ 623 05 430, se sídlemČeskobratrská 12, 702 00 Ostrava, vydává

jako dotčený orgán v souladu s ust. § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánovánía stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), s ust. § 149 odst. 1 správníhořádu, podle ust. § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona toto závazné stanovisko:

I.

žadateli se

uděluje souhlas

kpokácení 7 ks bříza bělokorá (Betula pendula) 0 obvodu kmenů 56, 77, 98, 2x112, 140, 160 cmrostoucích na pozemku p. č. 902/1 vk. ú. Hrabová, 1 ks jasan ztepilý (Fraxinus excelsior) 0 obvodukmene 150 cm, 25 m2 líska obecná (Cory/us avellana), 2 ks bříza bělokorá (Betula pendula) 0 obvodukmenů 82, 104 cm rostoucích na pozemku p. č. 902/3 v k. ú. Hrabová , 19 ks bříza bělokorá (Betulapendula) 0 obvodu kmenů 44, 67, 77, 86, 88, 93, 97, 99, 103, 110, 112, 113, 117, 120, 134, 140, 147, 155,160 cm, 15 m2 jasan ztepilý (Fraxinus excelsior), 1 ks lípa srdčitá (Tilia cordata) 0 obvodu kmene 86cm, l ks topol (Populus spp.) 0 obvodu kmenů 105+90 cm, 3 ks slivoň (Primus spp.) 0 obvodu kmenů5x33, 48+43, 75+60 em, 15 m2 líska obecná (Cory/us ove/lana) rostoucích na pozemku p. č. 902/4 v k. ú.Hrabová (pozemky ve vlastnictví žadatele), ostatní dřeviny nevyžadují povolení ke kácení, jelikož jsoubuď podlimitní (obvod kmene ve výšce 1,3 m menší než 80 cm a nerostou v zapojeném porostu nad 40 m2)nebo již bylo k jejich kácení vydáno povolení.

Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava - Hrabová l_Č 00845 451 DIČ CZ 00845 451wwwostrava-hrabovacz
Císlo účtu 19—1644935359/0800

 

  

 



 

Toto závazné stanovisko není povolením ke kácení dřevin, ale je vydáno pro účely územního řízení

vedeného stavebním úřadem pro stavbu: „NOVOSTAVB
A MŠ HRABOVÁ, ULBAŽANOVA VČETNĚ

NAPOJENÍ NA INŽ. SÍTĚ, ZPEVNĚNÝCH PLOCH
A OPLOCENÍ KÚ. HRABOVÁ [710032], (: PARC.:

902/1, 902/2, 902/3, 902/4, 902/10, 908, 909, 2583/4“, dle přiložené projektové dokumentace, zpracovatel:

v

DUPLEX s.r.o., IC 623 05 430, Architektonický ateliér, se sídlem Českobratrská 12, 702 00 Ostrava.

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek:

l. Kácení dřevin je možné provést pouze v případě realizace výše uvedené stavby.

2. Kácení bude provedeno bezprostředně před zahájením stavby, V zájmu ochrany volně žijících druhů

ptáků nedojde při kácení dřevin kúmyslne'mu poškozování nebo ničení jejich hnízd a vajec nebo

odstraňování hnízd a k jejich úmyslnému usmrcování nebo odchytu jakýmkoli způsobem. Aktuálně před

kácením dřevin je nezbytné provést vizuální kontrolu dřevin zhlediska případného hnízdění ptáků.

Upozorňujeme na nutnost dodržování ust. § Sa zákona.

3. Zachovávané dřeviny, které mohou být dotčeny, budou chráněny před poškozováním a ničením

(v nadzemní i podzemní části).

II.

žadateli se

stanovuje

povinnost provedení náhradní výsadby sadovnicky zapěstovaných dřevin s kořenovým baleni či v kontejneru

o minimálním obvodu kmínků 16-18 cm: 14 ks listnatých dřevin o druhovém složení: dub, javor, jilm,

buk, katalpa, višeň pilovitá (Quercus spp., Acer spp., Ulmus spp., Fagus spp, Cata/pa spp., Primus

sermlam ’CV’) jako kompenzaci ekologické újmy, za těchto podmínek:

1. Náhradní výsadba bude provedena na pozemcích p. č. 902/1, 902/2, 902/3, 902/4 V k. ú. Hrabová

(pozemky ve vlastnictví žadatele - investora).

2. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději do 2 let od nabytí právní moci.

3. Dřeviny budou vysazeny mimo ochranná pásma zařízení technické infrastruktury.

Současně se žadateli stanovuje povinnost pečovat o vysazené dřeviny po dobu pěti let ode dne provedení

výsadby. Následná péče bude spočívat v následujícím jednání:

v zálivce, přihnojování, odplevelování, výchovném řezu, případné výměně kůlů a sledování zdravotního

stavu dřevin včetně výměny uhynulých jedinců v nejbližším vhodném období .

Odůvodnění

Městský obvod Hrabová, TČ 008 45 451—021, se sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava (dále jen žadatel),

zastoupený na základě plné moci ze dne 30. června 2016 projektantem právnickou osobou: DUPLEX s.r.o.,

IČ 623 05 430, se sídlem Českobratrská 12, 702 00 Ostrava požádal dne 16. srpna 2018 o vydání závazného

stanoviska ke kácení dřevin pro územní řízení v souvislosti se stavbou mateřské školy: „NOVOSTAV
BA

MŠ HRABovÁ, UL.BAŽANOVA VČETNĚ NAPOJENÍ NA INŽ. SÍTĚ, ZPEVNENÝCH PLOCH A

OPLOCENÍ KÚ. HRABO
VÁ [710032], Č PARC.: 902/1, 902/2, 902/3, 902/4, 902/10, 908, 909, 2583/

a to: jasan 0 obvodu kmene 150 cm, lípa 0 obvodu kmene 80 cm, akát 0 obvodu kmene 20 cm, javor 0

obvodu kmene 20 cm, 3 ks líska 0 obvodu kmenů 3x20, 3x20, 3x20 cm, 4 ks slivoní 0 obvodu kmenů 4x30

cm, dub 0 obvodu kmene 20 cm, 2 ks topolů 0 obvodu kmenů 2x250 cm, 35 ks bříz 0 obvodu kmenů 14x60,

12x80, 7x120, 2X140 cm rostoucích na pozemcích p. č. 902/ 1, 902/3, 902/4 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví

žadatele.

Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava - Hrabová
[C 00845 451 DIČ CZ 00845 451

wwwestrava-hra
bovacz

Císlo účtu 19—1644935359/08
00

 



3/3

Jelikož byla žádost neúplná — chyběla v ní kompletní projektová dokumentace, SMO ÚMOb Hrabová ústněvyzval žadatele k doplnění. Po doplnění žádosti provedl za účasti žadatele na základě této vyhodnocenídřevin kolidujících s předmětnou stavbou mateřské školy, v rámci vyhodnocení byla upřesněna velikostnía druhová specifikace dřevin kolidujících se stavbou a doplněny dřeviny vyžadující povolení ke káceníkolidující se stavbou (9a, 48a), dále bylo zjištěno, že na některé dřeviny již bylo vydáno v tomto roce
povolení ke kácení z důvodu jejich špatného zdravotního stavu (inv. č. 5, 22, 23, 53, 61), se závěrem,že za vykácení dřevin plnících hygienickou a estetickou funkci inv. č. 4, 7, 8, 9, 9a, 1 1, 13, 14, 15, 29, 33,
35, 36, 37, 38, 39, 42, 48a, 51, 54, 55, 57, 58, 59, 62, 68, 72, 73) bude uložena jako kompenzace ekologickéújmy povinnost provedení náhradní výsadby, dle výpočtu metodiky AOPK ve verzi 2017. Žadatel sdělil,že dle výše výpočtu sdělí počty dřevin a pozemky na nichž budou tyto vysazeny a provede nový zákresdřevin kolidujících se stavbou a doloží jej k tomuto vyhodnocení., což následně učinil, ostatní dřevinyvyžadující povolení ke kácení jsou nehodnotné, neperspektivní, a proto za jejich vykácení nebude uloženapovinnost náhradní výsadby.

Na základě přiložené projektové dokumentace bylo zjištěno, že 7 ks bříz 0 obvodu kmenů 56, 77, 98, 2X1 12,140, 160 cm rostoucích na pozemku p. č. 902/1 V k. ú. Hrabová, 1 ks jasan ztepilý 0 obvodu kmene 150 cm,25 m2 líska obecná, 2 ks bříz 0 obvodu kmenů 82, 104 cm rostoucích na pozemku p. č. 902/3 vk. ú.Hrabová, 19 ks bříz 0 obvodu kmenů 44, 67, 77, 86, 88, 93, 97, 99, 103, 110, 112, 1 13, 117, 120, 134, 140,147, 155, 160 cm, 15 m2 jasan ztepilý, 1 ks lípa 0 obvodu kmene 86 cm, 1 ks topol 0 obvodu kmenů 105+90cm, 3 ks slivoň 0 obvodu kmenů 5x33, 48+43, 75+60 cm, 15 m2 líska rostoucích na pozemku p. č. 902/4 v k.ú. Hrabová vyžadujících vydání povolení ke kácení koliduje s předmětnou veřejně prospěšnou stavbou,a proto nebude možné jejich zachování ostatní dřeviny nevyžadují vydání povolení ke kácení, jelikož jsoubuď podlimitní (obvod kmene ve výšce 1,3 m menší než 80 cm a nerostou v zapojeném porostu nad 40 ml)nebo již bylo k jejich kácení vydáno povoleni.

SMO ÚMOb Hrabová na základě vyhodnocení provedl výpočet ekologické újmy, která vznikne vykácenímperspektivních dřevin vyžadujících povolení ke kácení plnících hygienickou a estetickou funkci a stanovildle ust. § 9 odst. 1 zákona jako kompenzaci ekologické újmy po dohodě s žadatelem povinnost přiměřenénáhradní výsadby ve stejné lokalitě v rámci stavby, a to uložení náhradní výsadby na pozemcích p. č. 902/1 ,902/2, 902/3, 902/4 V k. ú. Hrabová ve vlastnictví žadatele.

Pětiletou lhůtu pro zabezpečení řádné údržby vysazených dřevin stanovil SMO ÚMOb Hrabová s ohledemna to, že dle jeho zkušeností je až tato doba s přihlédnutím k letním přísuškům dostatečná kposouzeníúspěšnosti výsadby a záruky další perspektivy vysazených dřevin v dané lokalitě.

Skutečnost, že řízení ve výše uvedené věci bylo zahájeno, byla v souladu s ust. § 70 odst. 2 zákona sdělenaspolku: Asociace ochrany životního prostředí ČR, 2.5., IČ 228 76 898, se sídlem Okružní 1309, 735 14Orlová (dále jen spolek) zveřejněním na úřední desce SMO ÚMOb Hrabová a současně způsobemumožňujícím dálkový přístup.

Poučení

Podle ust. § 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se proti němuodvolat. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu.

Proti obsahu závazného stanoviska se lze odvolat v rámci odvolání proti rozhodnutí stavebního úřadu.

,I'

 

/ luau?

Ing. Jana Faicová

vedoucí odboru stavebně správního

Bažanova 174/4. 720 00 Ostrava - Hrabová [C 00845 451 DIČ cz 00845 451www.ostrava—hrabova.cz
Císlo účtu 19—1644935359/0800

 

  

 





 

[? i;.lí F E... E ší. 9;,an

arohiíakžonirxký ateliér

2 3 . % i .l N A 875/275

cz. _ 700 00 o S T P; A VA

MAREANSKE HORY

CZECH REPUBLEC

tel.: + 420 590 030 060

fax. : + 420 5%“ 630 060

e~maif :

info © duplexarchitektisz

www: duplexarchiteklicz

lČ : :2 62305433

Pát/20114 ;: 2

K cibmužších (61)”

K RUKAM STAROSTY P. TRÁVNÍČKA, TAJEMNÍKA ING. SOCHY A

P. KRÁLOVÉ

SMo, MĚSTSKÝ OBVOD HRABOVÁ

BAŽANOVA 174/4

720 00 OSTRAVA-HRABOVÁ

 

vyřizuje
datum

ing.arChDušan Rosypal, 604 311 041 14.12.020

VEC : VYJÁDŘEvNí PROJEKTANTA K DOPISU_E
KACENI ZELENE

K AKCI : . I -

NOVOSJ'AVBA MS l—lRABQVA, Ul_.BAZANOVA

VCETNE NAPQJENI NA |N_Z. SíTE, ZPEVNĚNÝCH PLOCH A OPLOCENÍ
K.Ú. HRABOVA [710032], c PARC.: 902/1, 902/2, 902/3, 902/4, 902/10, 903, 909,
2583/4

 

Pro přehlednost jsem zpracoval Situaci, kde je vyznačena tato kácená zeleň:

- KÁCENÁ ZELEN SOUČÁSTÍ VÝKAZU VÝMÉR (35KS)

SPECIFIKACE DLE ZÁVAZNÉHO STANOVISKA KE KÁCENÍ 3/2018

Tato Specifikace byla zapracována dle vydaného rozhodnutí o kácení 3/2018, vyřizoval
lng. Dostál, vydáno UM Hrabova’.

Do výkazu výměr bylo chybně zapracováno pouze kácení zeleně, které vyžadovalo
povolení ke kácení- viz výše uvedená Specifikace,

12 ks zelené ke kácení nevyžadovalo povolení ke kácení.

- KÁCENÁ ZELEN SOUČÁSTÍ EVIDENCE zELENĚ - lNG.DQSTÁL 10/2018 I I
CELKEM 47KS, NAVlC o 12KS, NA KTERE NEBYLO NUTNE POVOLENl KE KACENI

- KÁCENÁ ZELEN NAvíC MIMO EVlDENCl ZELENÉ INS. DOSTALA I I
CELKEM GKS, ODSOUHLAŠENO POCHÚZKOU v TERENU PRED ZAHAJENIM
KACENI, KTERÉ BYLYI SOUCASTYIVETSI' ZAPOJENÉ SKUPINY ZELENÉ BEZ
NUTNOSTI POVOLENl KE KACENI.

K těmto skutečnostem byl vždy zaznamenán zápis v SD a vyjádření projektanta ke

změnovému listu.

S pozdravem

Ing.archDušan Rosypal, Autorizovaný architekt ČKA 00752

jednatel Společnosti

DUPLEX s.r.o., architektonický ateliér

28.října 273/864

Qstrava- Mariánské Hory, 709 00

IC : C26230 5433

Tel : 604 311 041

M DUIJPlEX 5.0.0.
20.0 rum/m

Wgwmgmmw

.:+ m nu,-mna
É'CZSWSS

sn '
u'nna: lMdupl-umhiuhiu

  

Příloha :

- Rozhodnutí ke kácení 3/2018

- Přehledná Situace kácení zeleně Rosypal 14.12.2020

 





PÉÝLMM— 6.3 Í—í
  
 

 
  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

   
 
 

 

 

 

 
 

    
 

 
 

  

 
 
 

 

 
 

 
 

v
r

I
I

*
P
R
E
H
L
E
D
N
A
S
I
T
U
A
C

K
A
C
E
N
I
Z
E
L

E
g
g
-
„
 

 
 

: ”2583/47? .,

2583/5

 

K
Á
C
E
N
Á
Z
E
L
E
N
s
o
u
x
A
S
T
Í
v
Ý
k
A
z
U
V
Ý
M
Ě
R

(
a
s
k
s
:

W
,

S
P
E
E
l
F
l
K
A
E
E
D
L
E
Z
A
V
A
Z

_
E
H
O
S
T
A
N
O
V
I
S
K
A
K
E
K
A
C
E
N
I
3
/
2
0
1
8

.
K
Á
E
E
N
Á
Z
E
L
E
ň
s
o
u
č
Á
S
T
í
E
V
I
D
E
N
C
E
Z
E
L
E
N
É

-
I
N
G
D
D
S
I
Á
L

1
0
/
2
0
1
3

 

C
E
L
K
E
M
H
K
S
,
N
A
V
I
C

D
1
2

S
,
N
A
K
T
E
R
E
N
E
B
Y
L
O
N
U
T
N
E
P
Q
Y
D
t
E
L
N
Í
f
K
E
K

.
K
Á
C
E
N
Á
Z
E
L
E
N
N
A
V
Í
C

M_l
o
E
V
I
D
E
N
E
I
Z
E
L
E
N
Ě
m
g
,
D
p
š
I
Á
L
'
A

,
,

c
g
u
)
%
?
D
D
S
Q
y
H
L
A
S

N
Q
’
P
O
E
H
U
Z
K
O
U
v
T
E
R
E
N
U
P
R
E
Q
Z
A
H
A
J
E
N
I
M

E
B

L

P
O
V
O
L
E
N
Í
K
E

K
Á
>
$
E
N
Í

 

 

S
O
U
C
A
S
T
I
v

T
S
I
Z
A
P
Q
J
E
N
É
S
K
U
P
I
N
Y
Z
E
L
E
N
E
B
E
Z
N
U
T
N
D
S

*

9
0
8

p 
 

 
 

 

 

_
,

á
—
E
Í
Ř
Í
Í
E
O
W
D
P
O
V
Ě
D
I
P
R
O
J
E
K
T
A
N

{A
M
U
H
R
A
B
O
V
Á
,
L
N
G
A
R
C
H
R
O
S
Y
P
A
L

14.12.,020 

 
 
 
 
 

PASKOVSKÁČ-j „

 




